ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:           /UBND-VP
V/v tổ chức triển khai thực hiện

công tác đặc xá năm 2025 trên địa

bàn huyện Tủa Chùa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1049/UBND-NC ngày 19/3/2025 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc tổ chức triển khai thực hiện công tác đặc xá năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Quyết định đặc xá của Chủ

tịch nước năm 2025 và các chủ trương, chính sách nhân đạo, khoan hồng của Đảng, Nhà

nước đối với người phạm tội để đông đảo quần chúng nhân dân được biết và tích cực

tham gia hỗ trợ, giúp đỡ người được đặc xá tái hòa nhập cộng đồng.

- Các đơn vị chức năng cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến nhân thân;

cấp giấy chứng nhận, xác nhận về hoàn cảnh gia đình hoặc các giấy tờ, tài liệu cần thiết

khác của người được đề nghị đặc xá.

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ VN các cấp và các cơ quan đơn vị có liên quan tiếp

tục thực hiện có hiệu quả Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng.

- UBND các xã, thị trấn tổ chức tiếp nhận, quản lý, giám sát, giáo dục và giúp đỡ

người được đặc xá trở về sớm hòa nhập cộng đồng, giới thiệu việc làm, ổn định cuộc

sống, giúp họ trở thành công dân có ích cho xã hội.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-03-25T15:38:43+0700

		2025-03-25T16:11:14+0700

		2025-03-25T16:11:14+0700

		2025-03-25T16:11:50+0700